ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 3-А/18 от 19.03.2018г.

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

03 мая 2018г.
                                                                                   г. Горно-Алтайск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства,
рассмотрев дело № 3-А/18 от 19 марта 2018 года по признакам нарушения
муниципальным учреждением «Управление имущества, градостроительства и
земельных отношений города Горно-Алтайска» части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В материалах дела отсутствуют документы, необходимые для принятия решения о
наличии (отсутствии) нарушения антимонопольного законодательства в действиях
МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города
Горно-Алтайска»,

в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №3-А/18 от 19 марта 2018 года;

2. Назначить рассмотрение дела №3-А/18 от 19.03.2018 на «30» мая 2018 года на 14
часов 30 минут по адресу: Республика Алтай, г.Горно-Алтайск, ул.Ленина, 226, стр.2
(второй этаж);

3. МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений
города Горно-Алтайска» в срок до 21.05.2018 года представить в адрес
Управления следующую информацию:

- о соисполнителях по муниципальному контракту от 26.12.2016г. №139, фактически
осуществивших выполнение работ, на которые в пункте 20 информационной карты
конкурсной документации №0377300000716000004 установлены требования о
наличии лицензии (с указанием их наименования и адреса, а также переченя
выполненных ими работ с обоснованием нормативно-правовыми актами
(положениями о лицензировании));

- запросы, направленные МУ «Управление по имуществу и земельным отношениям
города Горно-Алтайска» в рамках части 5 статьи 22 Федерального закона №44–ФЗ
от 05.04.2013г. «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», о предоставлении
коммерческих предложений для расчета начальной максимальной цены контракта
и поступившие коммерческие предложения (указанные в разделе II конкурсной
документации «обоснование начальной (максимальной) цены контракта»);

- приказ о назначении на должность Г., его должностную инструкцию и положение о
контрактном управляющем (в редакции, действующей на дату проведения
открытого конкурса №0377300000716000004), а также приказ о его увольнении.

Явка представителя ответчика по делу (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела) обязательна.